Итоги конкурсного отбора на предоставление финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Городского округа Подольск «Предпринимательство» по мероприятию «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования»
1) Дата, время и место проведения рассмотрения заявок

Место:  Московская область, Городской округ Подольск,  г. Подольск, ул. Кирова, д. 4, Администрация Городского округа Подольск 

С 30.09.2024 10:00 по 29.10.2024 16:00 включительно.
2) Дата, время и место оценки заявок

Место:  Московская область, Городской округ Подольск,  г. Подольск, ул. Кирова, д. 4, Администрация Городского округа Подольск 

Дата и время: 15 ноября 2024 г., 11:00.

3) Информация об участниках Конкурса, заявки которых были рассмотрены, а так же последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам участников Конкурса значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников Конкурса, принятое на основании результатов оценки указанных предложений решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров

Критерии оценки

заявок, подаваемых участниками Конкурса 

	№ 
	Критерий
	Расчета количества баллов

	общие критерии

	1
	Срок деятельности участника Конкурса1
	3 балла – регистрация в качестве юридического лица/индивидуального предпринимателя менее 1 года до даты подачи заявки на предоставление Субсидии

	2
	Увеличение среднесписочной численности работников
	Увеличение среднесписочной численности работников рассчитывается по формуле:

Р = Р2 - Р1, где

Р – увеличение среднесписочной численности работников;

Р1 – среднесписочная численность работников за год, предшествующий году получения Субсидии;

Р2 – среднесписочная численность работников за год, следующий за годом получения Субсидии.

1 балл = 1 единица увеличения среднесписочной численности работников

	по мероприятию 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования»

	3
	Обеспечение импортозамещения на территории Московской области
	20 баллов – Оборудование приобретается для осуществления видов деятельности, включенных в Перечень видов экономической (предпринимательской) деятельности, осуществляемой в целях обеспечения импортозамещения на территории Московской области для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, утвержденный Законом № 32/2022-ОЗ


_______________

1 Срок деятельности участника Конкурса, являющегося индивидуальным предпринимателем, определяется по последней дате регистрации (в случае если период между прекращением деятельности и новой регистраций составляет более 1 года).

Рейтинг заявок

по мероприятию 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования»

	№ п/п
	№ и дата поступления заявки
	Наименование ЮЛ/ФИО ИП
	ИНН, дата присвоения ОГРН 
	Срок деятельности
	Баллы за срок деятельности
	ОКВЭД
	Баллы за импортозамещение
	Адрес местонахождения/ Адрес места ведения деятельности
	Среднесписочная численность
	Итого баллов
	Запрашиваемый размер субсидии

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Год, предшествующий году получения субсидии
	Год, следующий за годом получения субсидии
	Прирост
	Баллы
	
	

	1
	P001-0014504544-90380695

16-10-2024 в 15:00
	ООО "НПК "Элфи"
	5074066943

ОГРН от 17.11.2020
	4 года
	0
	28.25.14
	20
	142100, Московская область, г Подольск, Комсомольская ул, д. 1, скл. 127-2в /

совпадает
	33
	42
	9
	9
	29
	1 465 706

	2
	P001-7926800317-90708576

25-10-2024 в 09:53
	ООО «СПКБ ПРОМ»
	5036170767

ОГРН от 04.04.2018
	6 лет
	0
	28.41
	20
	142116, Московская область, г Подольск, Бронницкая ул, д. 5а стр. 4а, офис 10 / 

совпадает
	27
	31
	4
	4
	24
	1 510 000

	3
	P001-7181780731-90710801

25-10-2024 в 10:36
	АО «ЭСПКБ ТЕХНО»
	5036058483

ОГРН от 05.02.2004
	20 лет
	0
	27.32
	20
	142103, Московская область, г Подольск, Бронницкая ул, д. 5а стр. 3, офис 6 /

совпадает
	186
	190
	4
	4
	24
	1 210 415,46

	4
	P001-8500754369-89821658

02-10-2024 в 11:56
	ООО "Восьмеричный путь"
	7719764551

ОРГН от 17 ноября 2010 г.
	14 лет
	0
	25.99
	20
	142100, Московская область, г Подольск, Комсомольская ул, д. 1, помещ. 3 / совпадает
	2
	4
	2
	2
	22
	1 575 000

	5
	P001-7062027733-90059429

08-10-2024 в 15:20
	ООО «Дедал-провод»
	7706172759

ОГРН от 12 октября 2002 г.
	26 лет
	0
	27.32
	20
	142103, Московская область, город Подольск, Бронницкая ул., д. 5, офис 8 / 

совпадает
	33
	35
	2
	2
	22
	2 239 964

	6
	P001-0488536571-90111312

09-10-2024 в 15:33
	ООО «Пеликан-К»
	5074032133

ОГРН от 13 января 2006 г.
	18 лет
	0
	10.72
	20
	142104, Московская область, город Подольск, ул. Чистова, д. 12а, помещ. 1/

совпадает
	12
	14
	2
	2
	22
	1 212 258

	7
	P001-9268195695-90456823

18-10-2024 в 12:29
	ООО «ВОПЛОЩЕНИЕ»
	5036037814

ОГРН от 07.12.1998
	26 лет
	0
	28.93
	20
	142105, Московская область, г Подольск, Большая Серпуховская ул, д. 43 стр. 6, помещ. 1 /

совпадает
	77
	77
	0
	0
	20
	1 000 000


Реестр 
заявок, в отношении которых составлены Заключения Администрацией о несоответствии участника Конкурса и заявки требованиям и условиям, установленным Порядком предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Городского округа Подольск «Предпринимательство»
	№

п/п
	Номер заявки
	Наименование ЮЛ/ФИО ИП
	ИНН
	Выявленные нарушения/причины со ссылкой 
на нормативны правовые акты



	1
	2
	3
	4
	5

	1
	P001-3095894551-89704327
	ООО "Пэт Пласт"
	5403040189
	Несоответствие представленных документов по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации, Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства                    в рамках подпрограммы «Развитие малого                         и среднего предпринимательства» муниципальной программы Городского округа Подольск «Предпринимательство», утвержденного постановлением от 16.08.2023 № 1822-П

( п.п. 2) п. 17 )

(Участник Конкурса не представил полный пакет документов согласно таблиц 2 – 4 к настоящему Порядку

(сканы документов с копий, отсутствуют фотографии оборудования и сканы с оригиналов банковских выписок)

( п.п. 20) п. 10 ))


4) Информация об участниках Конкурса, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения                                                                                                             
	№

п/п
	Номер заявки
	Наименование ЮЛ/ФИО ИП
	ИНН
	Выявленные нарушения/причины со ссылкой 
на нормативны правовые акты



	1
	2
	3
	4
	5

	1
	P001-3095894551-89704327
	ООО "Пэт Пласт"
	5403040189
	Несоответствие представленных документов по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации, Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства                    в рамках подпрограммы «Развитие малого                         и среднего предпринимательства» муниципальной программы Городского округа Подольск «Предпринимательство», утвержденного постановлением                       от 16.08.2023 № 1822-П

( п.п. 2) п. 17 )

(Участник Конкурса                 не представил полный пакет документов согласно таблиц 2 - 4                к настоящему Порядку

(сканы документов                    с копий, отсутствуют фотографии оборудования и сканы             с оригиналов банковских выписок)

( п.п. 20) п. 10 ))


6) Наименование победителей Конкурса и планируемый размер предоставляемой им Субсидии

	№ п/п
	№ и дата поступления заявки
	Наименование ЮЛ/ФИО ИП
	ИНН, дата присвоения ОГРН 
	Срок деятельности
	Баллы за срок деятельности
	ОКВЭД
	Баллы за импортозамещение
	Адрес местонахождения/ Адрес места ведения деятельности
	Среднесписочная численность
	Итого баллов
	Размер предоставляемой финансовой поддержки (субсидии)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Год, предшествующий году получения субсидии
	Год, следующий за годом получения субсидии
	Прирост
	Баллы
	
	

	1
	P001-0014504544-90380695

16-10-2024 в 15:00
	ООО "НПК "Элфи"
	5074066943

ОГРН от 17.11.2020
	4 года
	0
	28.25.14
	20
	142100, Московская область, г Подольск, Комсомольская ул, д. 1, скл. 127-2в /

совпадает
	33
	42
	9
	9
	29
	1 000 000

	2
	P001-7926800317-90708576

25-10-2024 в 09:53
	ООО «СПКБ ПРОМ»
	5036170767

ОГРН от 04.04.2018
	6 лет
	0
	28.41
	20
	142116, Московская область, г Подольск, Бронницкая ул, д. 5а стр. 4а, офис 10 / 

совпадает
	27
	31
	4
	4
	24
	1 000 000

	3
	P001-7181780731-90710801

25-10-2024 в 10:36
	АО «ЭСПКБ ТЕХНО»
	5036058483

ОГРН от 05.02.2004
	20 лет
	0
	27.32
	20
	142103, Московская область, г Подольск, Бронницкая ул, д. 5а стр. 3, офис 6 /

совпадает
	186
	190
	4
	4
	24
	853 762,05

	4
	P001-8500754369-89821658

02-10-2024 в 11:56
	ООО "Восьмеричный путь"
	7719764551

ОРГН от 17 ноября 2010 г.
	14 лет
	0
	25.99
	20
	142100, Московская область, г Подольск, Комсомольская ул, д. 1, помещ. 3 / совпадает
	2
	4
	2
	2
	22
	1 000 000

	5
	P001-7062027733-90059429

08-10-2024 в 15:20
	ООО «Дедал-провод»
	7706172759

ОГРН от 12 октября 2002 г.
	26 лет
	0
	27.32
	20
	142103, Московская область, город Подольск, Бронницкая ул., д. 5, офис 8 / 

совпадает
	33
	35
	2
	2
	22
	1 000 000

	6
	P001-0488536571-90111312

09-10-2024 в 15:33
	ООО «Пеликан-К»
	5074032133

ОГРН от 13 января 2006 г.
	18 лет
	0
	10.72
	20
	142104, Московская область, город Подольск, ул. Чистова, д. 12а, помещ. 1/

совпадает
	12
	14
	2
	2
	22
	1 000 000

	7
	P001-9268195695-90456823

18-10-2024 в 12:29
	ООО «ВОПЛОЩЕНИЕ»
	5036037814

ОГРН от 07.12.1998
	26 лет
	0
	28.93
	20
	142105, Московская область, г Подольск, Большая Серпуховская ул, д. 43 стр. 6, помещ. 1 /

совпадает
	77
	77
	0
	0
	20
	1 000 000


